1

ПРОТОКОЛ ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

29 апреля 2016 года
15.30-19.30

 Иркутск,
Дом архитектора

Состоит на учете 127 членов организации
Избрано 54 делегата (протоколы собраний первичных ячеек прилагаются)
Присутствуют 52 делегата

Приглашенные:
Дроков Е.В., заместитель мэра – председатель комитета городского обустройства
администрации города Иркутска
Князева Н.В., администратор Дома архитекторов

Председатель конференции:  В.Б. Стегайло

Секретарь конференции:  Р.А. Хотулев

Повестка

1. Приветствие администрации города Иркутска
2. Выборы председателя конференции
3. Выборы секретаря конференции
4. Утверждение повестки конференции
5. Выборы счетной комиссии
6. Отчет о деятельности организации за 2012-2016 годы
7. Отчет ревизионной комиссии за 2012-2016 годы

8. Отчет комиссии по этике за 2012-2016 годы
9. О размере членских взносов с 2016 года
10. Выборы председателя правления
11. Выборы председателя комиссии по этике
12. Выборы председателя ревизионной комиссии
13. Выборы членов правления
14. Выборы членов комиссии по этике
15. Выборы членов ревизионной комиссии
16. Выборы делегатов на IX Съезд Общероссийской общественной организации «Союз

архитекторов России»

Приветствие администрации города Иркутска
Выступил:

Дроков Е.В. от имени мэра города Иркутска Бердникова Д.В. поблагодарил проектные
организации за деятельное участие в подготовке к празднованию 355-летия города
Иркутска, выразившееся в подготовке, при координации Иркутской региональной
организации Союза архитекторов России, проектов благоустройства скверов. Вручил
благодарности мэра города Иркутска руководителям 16-и проектных организаций.

Выборы председателя конференции
Предложено:
Председателем конференции избрать Стегайло В.Б.
Открытым голосованием предложение принято единогласно (большинством голосов при 52
за, 0 против, 0 воздержавшихся)

Выборы секретаря конференции
Предложено:
Секретарем конференции избрать Хотулева Р.А.

 2

Открытым голосованием предложение принято единогласно (большинством голосов при 52
за, 0 против, 0 воздержавшихся)

Утверждение повестки конференции
Предложено:
Утвердить повестку конференции
Открытым голосованием предложение принято единогласно (большинством голосов при 52
за, 0 против, 0 воздержавшихся)

Выборы счетной комиссии
Предложено:
В состав счетной комиссии избрать Гладкова С.В., Мироненко А.К., Смолькова С.А.
Открытым голосованием предложение принято единогласно (большинством голосов при 52
за, 0 против, 0 воздержавшихся)

Отчет о деятельности организации за 2012-2016 годы
Слушали:

Отчет председателя правления Козака И.В. о деятельности организации за 2012-2016
годы (доклад прилагается)
Выступили:
Макогон Л.Н. о взаимодействии с образовательными учреждениями
Стегайло В.Б. о взаимодействии с органами власти
Распутин В.В. о сроках избрания председателя правления
Григорьева Е.И. об оповещении членов организации, о работе с численностью
организации, о позиции организации в отношении культурного наследия
Предложено:
Утвердить отчет, признать работу правления удовлетворительной
Открытым голосованием предложение принято единогласно (большинством голосов при 52
за, 0 против, 0 воздержавшихся)

Отчет ревизионной комиссии за 2012-2016 годы
Слушали:

Отчет председателя ревизионной комиссии Шерстову Н.В. о деятельности комиссии за
2012-2016 годы (доклад прилагается)
Выступили:
Жижченко Е.Г. о финансировании фестиваля «Зодчество Восточной Сибири», о
предоставлении отчета ревизионной комиссии по требованию
Предложено:
Утвердить отчет, признать работу ревизионной комиссии удовлетворительной
Открытым голосованием предложение принято единогласно (большинством голосов при 52
за, 0 против, 0 воздержавшихся)

Отчет комиссии по этике за 2012-2016 годы
Слушали:

Отчет председателя комиссии по этике Большакова А.Г. о деятельности комиссии за
2012-2016 годы
Выступили:
Жижченко Е.Г., Лифантьева Ю.В. о составе комиссии
Стегайло В.Б. о соблюдении Кодекса этики
Распутин В.В. о расширении круга вопросов, рассматриваемых комиссией
Жуковский Н.Л. о разумном отношении к вопросам профессиональной этики
Предложено:
Утвердить отчет, признать работу ревизионной комиссии удовлетворительной
Открытым голосованием предложение принято единогласно (большинством голосов при 52
за, 0 против, 0 воздержавшихся)

О размере членских взносов с 2016 года
Слушали:
Информацию казначея организации Чумакова С.А. о состоянии дел по сбору членских
взносов
Выступили:
Козак И.В., Григорьева Е.И. о решении по размеру взноса, принятом на пленуме Союза
архитекторов России
Урлапова Г.В. о мерах, принимаемых в отношении к организациям – неплательщикам, о
мотивах увеличения размера взноса

 3

Меерович М.Г. о размерах взносов в различных региональных организациях
Предложено:
1. Увеличить с 2016 года размер ежегодного членского взноса до 3 600 руб., для
неработающих пенсионеров взнос оставить прежним – 1 700 руб.
Открытым голосованием предложение принято (большинством голосов при 44 за, 6 против, 2
воздержавшихся)
2. Сохранить пеню за просрочку уплаты членского взноса (позднее 30 июня) в размере 20 %
от его размера – 700 руб. (300 руб. для неработающих пенсионеров)
Открытым голосованием предложение принято (большинством голосов при 48 за, 3 против, 1
воздержавшихся)

Выборы председателя правления
Предложено:
Избрать председателя правления Иркутской региональной организации из числа
следующих членов организации:
1. Козак И.В.
2. Стегайло В.Б.
3. Дружинина И.Е.
4. Демков С.Б.
Выступили:
Стегайло В.Б., Демков С.Б. взяли самоотвод
Распутин В.В. о включении в Устав организации ограничение количества сроков избрания
председателем (два)
При закрытом голосовании голоса распределились следующим образом (протокол счетной
комиссии прилагается):

1. Дружинина И.Е. – 22
2. Козак И.В. – 28
3. Воздержавшиеся – 2
По результатам закрытого голосования считать избранным председателем правления

Козака И.В.

Выборы председателя комиссии по этике
Предложено:
Избрать председателя комиссии по этике из числа следующих членов организации:
1. Большаков А.Г.
2. Распутин В.В.
При закрытом голосовании голоса распределились следующим образом (протокол счетной
комиссии прилагается):

1. Большаков А.Г. – 25
2. Распутин В.В. – 24
3. Против всех – 1
4. Испорченные бюллетени – 2

По результатам закрытого голосования считать избранным председателем комиссии по
этике Большакова А.Г.

Выборы председателя ревизионной комиссии
Предложено:
Избрать председателя ревизионной комиссии из числа следующих членов организации:
1. Шерстова Н.В.
2. Чумаков С.А.
3. Зибров А.П.
4. Урлапова Г.В.
Выступили:
Чумаков С.А., Зибров А.П. взяли самоотвод
При закрытом голосовании голоса распределились следующим образом (протокол счетной
комиссии прилагается):

1. Шерстова Н.В. – 3
2. Урлапова Г.В. – 49
По результатам закрытого голосования считать избранным председателем ревизионной

комиссии Урлапову Г.В.

Выборы членов правления
Предложено:

 4

1. Ввести в состав правления приглашенными членами с правом совещательного голоса
главного архитектора города Иркутска (в настоящее время Александров С.А.), главного
архитектора Иркутской области (в настоящее время Протасова Е.В.).
Открытым голосованием предложение принято единогласно (большинством голосов при 52
за, 0 против, 0 воздержавшихся)
2. Избрать 14 членов правления из числа следующих членов организации:
1. Бадула О.Б.
2. Бызов В.А.
3. Войтович В.В.
4. Гладков С.В.
5. Григорьева Е.И.
6. Демков С.Б.
7. Дружинина И.Е.
8. Железняк О.Е.
9. Жижченко Е.Г.
10. Козак А.И.

11. Красильников А.Г.
12. Куцакова О.Ю.
13. Ладейщиков А.Ю.
14. Лифантьева Ю.В.
15. Муллаяров С.В.
16. Стегайло В.Б.
17. Филлипова О.Г.
18. Хотулев Р.А.
19. Юшков А.Н.

Выступили:
Бызов В.А., Юшков А.Н. взяли самоотвод
При закрытом рейтинговом голосовании голоса распределились следующим образом
(протокол счетной комиссии прилагается):

1. Бадула О.Б. – 43
2. Войтович В.В. – 29
3. Гладков С.В. – 42
4. Григорьева Е.И. – 47
5. Демков С.Б. – 46
6. Дружинина И.Е. – 45
7. Железняк О.Е. – 36
8. Жижченко Е.Г. – 32
9. Козак А.И. – менее 29

10. Красильников А.Г. – 42
11. Куцакова О.Ю. – 30
12. Ладейщиков А.Ю. – 45
13. Лифантьева Ю.В. – 42
14. Муллаяров С.В. – менее 29
15. Стегайло В.Б. – 47
16. Филлипова О.Г. – менее 29
17. Хотулев Р.А. – 40

По результатам закрытого голосования считать избранными в правление:
1. Бадула О.Б.
2. Войтович В.В.
3. Гладков С.В.
4. Григорьева Е.И.
5. Демков С.Б.
6. Дружинина И.Е.
7. Железняк О.Е.

8. Жижченко Е.Г.
9. Красильников А.Г.
10. Куцакова О.Ю.
11. Ладейщиков А.Ю.
12. Лифантьева Ю.В.
13. Стегайло В.Б.
14. Хотулев Р.А.

Выборы членов комиссии по этике
Предложено:
Избрать 2 члена комиссии из числа следующих членов организации:
1. Макогон Л.Н.
2. Нечитайло В.К.
3. Распутин В.В.
При закрытом рейтинговом голосовании голоса распределились следующим образом
(протокол счетной комиссии прилагается):

1. Макогон Л.Н. – 20
2. Нечитайло В.К. – 25
3. Распутин В.В. – 45
По результатам закрытого голосования считать избранными в комиссию:
1. Нечитайло В.К.
2. Распутин В.В.

Выборы членов ревизионной комиссии
Предложено:
Избрать 2 члена комиссии из числа следующих членов организации:
1. Ананьев С.А.
2. Петрова Т.П.
3. Чумаков С.А.
4. Шерстова Н.В.
При закрытом рейтинговом голосовании голоса распределились следующим образом
(протокол счетной комиссии прилагается):

1. Ананьев С.А. – 14

 5

2. Петрова Т.П. – 15
3. Чумаков С.А. – 30
4. Шерстова Н.В. – 26
По результатам закрытого голосования считать избранными в комиссию:
1. Чумаков С.А.
2. Шерстова Н.В.

Выборы делегатов на IX Съезд Общероссийской общественной организации «Союз

архитекторов России»
Предложено:
Избрать следующих членов организации делегатами на съезд:
1. Александров С.А.
2. Григорьева Е.И.
3. Козак И.В.
4. Распутин В.В.
5. Стегайло В.Б.
Открытым голосованием предложение принято (большинством голосов при 51 за, 0 против, 1
воздержавшемся)
По результатам открытого голосования и установленной нормой представительства считать
избранными делегатами на IX Съезд Общероссийской общественной организации «Союз
архитекторов России»:
1. Александров С.А.
2. Григорьева Е.И.
3. Козак И.В.
4. Распутин В.В.
5. Стегайло В.Б.

Председатель конференции

 В.Б. Стегайло

Секретарь конференции  Р.А. Хотулев